
Statut 

Národní ceny vlády Česká hlava 

Článek I 

Základní ustanovení 

1) Národní cena vlády Česká hlava (dále jen „národní cena vlády“) se uděluje podle ust. § 1 

odst. 1 písm. a) nařízení vlády č. 71/2013 Sb., o podmínkách pro ocenění výsledků 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ze dne 27. února 2013, ve znění pozdějších 

předpisů.  

2) Dle ust. § 1 odst. 2 nařízení vlády č. 71/2013 Sb. o podmínkách pro ocenění výsledků 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací o udělení národní ceny vlády rozhoduje 

vláda na návrh Rady pro výzkum, vývoj a inovace (dále jen „Rada“). Toto ocenění je 

poskytováno z  rozpočtové kapitoly Úřadu vlády České republiky a lze jej udělit pouze 

jedenkrát v kalendářním roce. 

Článek II 

Příprava návrhu kandidátů 

1) Rada se při výběru kandidáta řídí kritérii dle ust. § 3 odst. 1 písm. a) až c) nařízení vlády 

č. 71/2013/Sb., o podmínkách pro ocenění výsledků výzkumu, experimentálního vývoje 

a inovací.  

2) Rada postupuje při výběru kandidáta v souladu se svým Statutem a Jednacím řádem. 

Článek III 

Požadavky na kandidáta národní ceny vlády 

1) Návrh na udělení ocenění národní ceny vlády obsahuje 

a) jméno a příjmení kandidáta, 

b) datum narození, 

c) adresu bydliště, telefon, fax, e-mail, 

d) životopis, 

e) pracovní zařazení a adresu pracoviště, 

f) popis dosažených výsledků práce kandidáta a ohlasy doma a v zahraničí, 

g) u osob v zaměstnaneckém poměru potvrzení pracoviště osvědčující správnost údajů 

uvedených v přihlášce, 

h) doporučující posudek dvou odborných či vědeckých pracovníků o významu a přínosu 

práce přihlašovaného kandidáta, přičemž jeden z nich nesmí být v době podání 

přihlášky pracovníkem stejné organizace jako přihlašovaný. 

2) Návrh na udělení ocenění národní cena vlády je podáván v termínu a způsobem 

vyhlášeným v projektu Česká hlava. 

Článek IV 

Závěrečná ustanovení 

1) Tento Statut nabyl účinnosti dne 26. dubna 2013 na základě schválení Radou, usnesením 

č. 282/B4 ze dne 26. dubna 2013.  

2) Jakékoli změny Statutu podléhají schválení Radou. 

 


